
 
 

ROO.0012.6.2022.RG    

 

 

Protokół Nr 23/2022 

ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 7 grudnia 2022 r.  

 

 

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Korpik o godz. 1600 otworzył wspólne posiedzenie 

Komisji Rady Gminy Kwilcz, powitał Wójta Gminy Kwilcz Pana Stanisława Mannka, Panią 

Skarbnik Renatę Sokółkę, dyrektorów placówek oświatowych, Prezesa spółki ZOMS Pana 

Roberta Wasika, sołtysa sołectwa Kwilcz, pracowników Urzędu Gminy oraz radnych. 

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Na podstawie listy obecności prowadzący stwierdził prawomocność obrad.  

Obecnych 9 radnych. Nieobecni: A. Ceglarek, A. Dziuba, P. Lehmann, A. Nowak, D. Prętki,  

J. Witan. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniego 

posiedzenia wspólnego był dostępny na stronie internetowej oraz przesłany radnym za 

pośrednictwem poczty elektronicznej.  Uwag do protokołu nie zgłoszono, protokół przyjęto 

przez aklamację.  

Po czym przedstawił porządek posiedzenia: 

1. Stwierdzenie kworum. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

2. Projekt budżetu Gminy Kwilcz na 2023 rok oraz projekt W.P.F. na lata 2023-2028: 

a) Omówienie projektu Budżetu Gminy Kwilcz na rok 2023 wraz z załączonymi 

dokumentami oraz projektu W.P.F. na lata 2023-2028; 

b) Dyskusja nad projektami; 

c) Głosowanie wniosków wynikłych z dyskusji nad projektami; 

d) Przygotowanie opinii obu komisji stałych Rady i jej głosowanie. 

3. Przedstawienie analiz i informacji przez Prezesa Spółki ZOMS wg zagadnień i pytań 

przekazanych pismem Przewodniczącego Rady. 

4. Wolne głosy i informacje. 

5. Sprawy organizacyjne Komisji i Rady. 

6. Zakończenie obrad. 



Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono, zmieniono kolejność przedstawianych 

informacji. 

 

Zaproszenie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Pismo Przewodniczącego Rady stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 3. 

Gos zabrał Pan Robert Wasik. Odpowiadając na pytania przekazane pismem Przewodniczącego 

Rady poinformował, że inwestycje związane z wodociągami, kanalizacją, oczyszczalniami itp. 

są prowadzone przez Gminę. W roku ubiegłym miała miejsce modernizacja oczyszczalni 

ścieków w Luboszu. 

 

O godzinie 1605 do obrad dołączył Pan Tomasz Domański. 

 

Kontynuując Pan Wasik zaznaczył, że oczyszczalnia ścieków w Luboszu jest praktycznie 

nowym obiektem. Zmienione zostało miejsce odprowadzania ścieków ze względu na liczne 

podtopienia gruntów. W tej chwili oczyszczalnia działa w sposób prawidłowy. Spełnia normy 

co do ilości i jakości ścieków. Rozpoczęły się także prace związane z modernizacją 

oczyszczalni ścieków w Kwilczu. Obecnie trwa etap projektowy. Wykonano również 

modernizacje stacji wodociągowych w Kwilczu, Kurnatowicach i Luboszu. W podobny sposób 

zmodernizowane zostaną stacje wodociągowe w Wituchowie i Mościejewie. W tym roku 

zrealizowana miała zostać inwestycja związana z przyłączem od stacji wodociągowej  

w Kwilczu do ulicy Zielonej. Montaż grubszych rur spowoduje lepsze zaopatrzenie budynków 

w ilość wody. Musi powstać projekt techniczny. Dopiero potem pozwolenie na budowę. 

Pozostałe stacje wodociągowe funkcjonują dobrze. Nie były odnotowywane problemy  

z brakiem wody w miesiącach letnich. Zdarzają się sytuacje obniżenia ciśnienia przez bardzo 

duży pobór wody w danym momencie. 

W okresie obowiązywania taryfy spółka nie planowała budowy urządzeń wodociągowych oraz 

kanalizacyjnych, dlatego nie przedkładano planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych oraz kanalizacyjnych. W uzgodnieniu z Wójtem ustalono, że pozyskiwanie 

środków oraz realizacja zadań nowelizacyjnych, remontu i przebudowy oczyszczalni ścieków 

w Luboszu oraz Kwilczu, remontu i modernizacji hydroforni pozostanie domeną Gminy. 

Spółka ściśle współpracuje z Wójtem przy realizacji budżetu wymienionych zadań.  

W minionym okresie spółka zakończyła pracę oraz opracowanie dokumentacji związanej  

z wykonaniem odwiertu studni w Kwilczu. Została wykonana analiza ryzyka ujęć wody. Pan 

Wasik wyjaśnił różnicę między ochroną pośrednią i bezpośrednią ujęć wody. Poinformował, 

że opracowanie dokumentacji wiąże się z dużymi kosztami. 

Wykorzystując urządzenia zdemontowane podczas modernizacji ujęć spółka wymieniła starsze 

urządzenia wykorzystywane w ujęciu Dąbrowa Nowa. Udało się wybudować urządzenia 

wodociągowo- kanalizacyjne w Luboszu, tj. ulica Słoneczna Dolina, Leśne Wzgórze, 

Wiśniowa Polana oraz ulica Wybudowania w Kwilczu. Wszystkie urządzenia pozostają  

w dyspozycji spółki po nieodpłatnym przekazaniu przez inwestorów.  



Spółka w celu poprawy jakości i komfortu odbioru wody pitnej przez mieszkańców wzorem lat 

poprzednich planuje wykonanie odwiertu studni w Kurnatowicach i Luboszu, modernizacje 

hydroforni Wituchowo i Mościejewo, wymianę odcinków sieci wodociągowej (ulica Zielona) 

oraz modernizację oczyszczalni ścieków w Kwilczu. Prawie wszystkie inwestycje 

wykonywane są z funduszy pozyskanych przez Gminę.  

Spółka posiada dwie piaskarki oraz trzy pługi śnieżne. Piasek oraz sól są zabezpieczone na 

okres zimowy.   

Przy realizacji zadań związanych z energią cieplną spółka zobowiązana jest do przestrzegania 

przepisów ustawy prawa energetycznego oraz przepisów wykonawczych. Spółka jest 

zobowiązana do opracowania tzw. taryfy. Jej opracowanie nie jest kwestią wyboru. Istnieją 

określone współczynniki, które należy przyjąć przy opracowywaniu taryfy. Taryfa na ciepło 

nie podlega zatwierdzeniu przez organ wyższy w przeciwieństwie do taryfy na wodę. Taryfa 

na wodę została opracowana na początku 2021 roku. Po jej odrzuceniu spółka złożyła 

odwołanie do prezesa Wód Polskich. Przez co taryfa zaczęła obowiązywać dopiero od lutego 

2022 roku. Dla ewentualnej zmiany taryfy potrzebne jest aby minął rok obowiązywania 

poprzedniej.   

W pierwszym roku spółka skupiła się na przekształceniu działalności. Wymagało to wymiany 

i wdrożenia nowych programów komputerowych co wygenerowało duże koszty. Spółka 

funkcjonuje na podstawie przepisów prawa handlowego, kodeksu handlowego. Konieczne było 

przeprowadzenie żmudnego procesu przepisywania umów z dotychczasowymi dostawcami. 

Najwięcej problemów pojawiało się przy przepisywaniu umów dotyczących dystrybucji energii 

elektrycznej, dostawy gazu oraz spraw związanych z przerejestrowaniem pojazdów. Pojawiły 

się również dodatkowe koszty związane z umowami dzierżawy dotyczącymi oczyszczalni, 

hydroforni, kotłowni oraz sieci wodociągowo- kanalizacyjnych. Znacznie przedłużył się proces 

wprowadzania nowych taryf dotyczących zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 

odprowadzania ścieków. Wskaźniki makroekonomiczne jakie spółka mogła przyjąć we 

wniosku taryfowym, na przykład średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych był przewidywany na poziomie 1,8% na rok 2021, 2,2% na rok 2022,  

2,4% na rok 2023 oraz 2,5% na rok 2024. Natomiast w tej chwili inflacja jest dużo wyższa. 

Wpłynęło to w znacznym stopniu na sytuacje finansową spółki, która rozpoczęła działalność 

ze stratą w wysokości 171 065,00 zł, a zakończyła pierwszy rok funkcjonowania ze stratą  

w wysokości 275 283,00 zł. 

P. Kwiatkowska- Sokółka zapytała czy modernizacja oczyszczalni ścieków w Kwilczu zakłada 

konkretne etapy prac; 

P. Wasik poinformował, że jest to zadanie finansowane przez Gminę. Jednak z upoważnienia 

Wójta osobiście uczestniczy w sprawach technicznych i nie tylko. W tej chwili jest podpisana 

umowa i projektowana jest modernizacja oczyszczalni. Następnie na podstawie projektu 

zostaną oszacowane koszty. Kolejnym etapem będzie staranie się o pozyskanie środków na 

zadanie. System działania oczyszczalni będzie podobny do tego funkcjonującego w Luboszu. 

Nie ma pewności czy środki uda się pozyskać w przyszłym roku.  

Wójt dodał, że projekt modernizacji zakłada niezachwiany ciąg dostaw ścieków. 

P. Wasik wyjaśnił, że przy obecnej oczyszczalni nie ma retencji ścieków. Planowano 

wykorzystać w tym celu zbiornik, który został zdemontowany w oczyszczalni w Luboszu.  

W sytuacji kiedy ruszyły prace projektowe modernizacji nie ma to sensu. W przyszłym roku 



zaplanowana jest budowa sieci kanalizacyjnej w Prusimiu z przesyłem do Mechnacza, Rozbitka 

i Kwilcza. Rozwiązałoby to problem z ilością ścieków dowożonych z Olandii. Projekt jest  

w trakcie realizacji. Prace rozpoczną się prawdopodobnie w przyszłym roku.  

P. Królak zapytał co stało się ze zdemontowanym w Luboszu zbiornikiem; 

P. Wasik odpowiedział, że został pocięty i sprzedany na złom. Wyciągnięcie zbiornika  

w całości okazało się technicznie niemożliwe.  

P. Królak zapytał czy jak powstanie PSZOK zostanie zatrudniony nowy pracownik oraz ile 

styropianu będzie można oddać do PSZOKu; 

P. Wasik odpowiedział, że nie jest w stanie udzielić informacji w kwestii styropianu. Jeśli 

chodzi o zatrudnienie decyzja zostanie dopiero podjęta przez Wójta. 

P. Halasz zapytał czy mieszkańcy zgłaszają problem z brakiem wody w okresie letnim 

bezpośrednio do spółki; 

P. Wasik odpowiedział, że ten rok pod tym względem nie był problematyczny. Osobiście nie 

otrzymał żadnego zgłoszenia. Podkreślił, że na żadnym ujęciu nie zanotowano braku wody, 

natomiast występują sytuacje obniżenia ciśnienia ze względu na zbyt duży jednostkowy pobór. 

Istnieją urządzenia podnoszące ciśnienie, jednak przy 4-krotnie większym poborze wody  

w Gminie Kwilcz w krytycznych momentach również mogą nie spełnić swojego zadania. 

Zauważył, że urządzenia te mogłyby poprawić sytuację, ale należy wziąć pod uwagę, że będą 

one wykorzystywane przez niedługi okres czasu w roku. 

P. Halasz zaznaczył, że chodzi o to aby każdy mieszkaniec niezależnie od pory roku miał dostęp 

do wody. 

P. Wasik zauważył, że największe problemy pojawiają się w maju i czerwcu kiedy ogromne 

ilości wody są przeznaczane na podlewanie prywatnych trawników. W Kwilczu wykonana 

została nowa studnia głębinowa, która ma ponad 170m głębokości, dzięki czemu wody jest 

dużo więcej i mamy pewność, że w tej chwili jej nie zabraknie. Mogą zdarzyć się sytuacje 

awaryjne, na które nie mamy wpływu. Na przyszły rok zaplanowane są dwa kolejne odwierty 

studni głębinowych w Kurnatowicach oraz w Luboszu. Większość studni, która obecnie jest 

użytkowana jest stara, natomiast ich wydajność nie uległa dużej zmianie. Należy mieć na 

uwadze tworzenie nowych studni.  

P. Halasz zauważył, że jakość wody również się poprawiła i z czasem będzie coraz lepsza. 

Zapytał czy spółka mając na uwadze problem z ciśnieniem wody przeprowadziła analizę, które 

z rozwiązań będzie korzystniejsze- zastosowanie urządzeń podnoszących ciśnienie czy 

przebudowa sieci wodociągowej; 

P. Wasik odpowiedział, że wciąż analizowane są różne rozwiązania, które miałyby poprawić 

sytuację. Najbardziej sensowne jest rozpoczęcie działania od budowy głównej sieci 

wodociągowej. Po wykonaniu tego zadania okaże się jak sytuacja się zmieniła. Jeśli efekty nie 

będą zadowalające konieczna będzie dalsza rozbudowa sieci. Uważa, że jest to priorytet na 

najbliższe lata w celu zapewnienia niekoniecznie dobrego ciśnienia ale na pewno dostępu do 

odpowiedniej ilości wody. Pojawiło się pytanie ze strony projektanta czy na rurociągu zostanie 

postawiony hydrant.  

P. Korpik zauważył, że zgodnie z przepisami prawa co 150m hydrant musi się znajdować. 

P. Wasik doprecyzował, że hydrant powstanie na pewno, nie wiadomo tylko, w którym 

dokładnie miejscu. Poinformował, że w Kwilczu nie ma hydrantu, który spełniałby przepisy 

ppoż, aby mogły działać potrzebna jest odrębna od sieci wodociągowej sieć przeciwpożarowa. 



Wójt dodał, że przy projektowaniu przedszkola w Kwilczu warunkiem było stworzenie 

zbiorników przeciwpożarowych.  

P. Wasik wspomniał, że w przeszłości wykonywana była próba uzyskania zamierzonego 

ciśnienia. Część sieci jest zbudowana z azbestu, który dzięki warstwie izolacyjnej nie jest 

szkodliwy a jednocześnie bardzo wytrzymały. 

P. Halasz podsumował, że pierwszym krokiem będzie rozbudowa sieci.  

P. Mizera zapytała czy liczniki w domach będą wymieniane na liczniki do odczytu zdalnego; 

P. Wasik odpowiedział, że nie we wszystkich miejscowościach istnieje możliwość zdalnego 

odczytu. Prawdopodobnie w przyszłości spółka zainwestuje w takie liczniki. W tej chwili 

liczniki są na bieżąco wymieniane przy okazji wykonywania innych czynności, naprawiania 

usterek czy w sytuacji awarii. Spółka zmaga się z problemem licznych dłużników. Pan Wasik 

poinformował, że spółka musi opłacać każdy wyprodukowany metr wody. Wyjaśnił jak 

zmieniły się przepisy prawa regulujące tę kwestię i jaki ma to wpływ na cenę wody. Duże 

koszty generuje także wykonywanie badań przeglądowych i kontrolnych. W przyszłym roku 

zaplanowane jest przeprowadzenie 35 takich badań. Próbki pobiera również sanepid. W roku 

bieżącym odnotowano bardzo mało nieprawidłowości. W nowych stacjach nie przeprowadza 

się chlorowania, dezynfekcja odbywa się przez promieniowanie UV. Dodał, że istnieje badanie 

promieniotwórczości wody. 

P. Halasz zapytał co jest powodem strat w spółce; Czy wiadomo co zrobić aby z czasem 

otrzymywać zysk; 

P. Domański zauważył, że spółka jest spółką komunalną, która opiera się na kodeksie 

handlowym natomiast nie powstała tylko w celu generowania zysków. Jeśli takie byłoby 

założenie ceny za usługi byłyby bardzo wysokie. Zaznaczył, że Gmina przekształcając zakład 

założyła, że etap otrzymywania zysków będzie osiągalny dopiero po latach. Uważa, że gdyby 

nie obecna sytuacja gospodarcza być może zysk pojawiłby się już w drugim okresie 

funkcjonowania spółki. Celem jest zabezpieczenie materii komunalnej biorąc pod uwagę nie 

tylko zysk a także dobro wspólnoty. Pomimo strat istniejąca infrastruktura jest rozbudowywana 

i utrzymywana w dobrym stanie.  

P. Halasz doprecyzował, że nie należy spółki traktować jako firmy nastawionej wyłącznie na 

zysk. Należy wziąć pod uwagę specyfikę i zakres działania zakładu.  

P. Wasik dodał, że spółka cały czas szuka rozwiązań aby poprawić sytuację. Zakład został 

powołany w celu zaspokajania potrzeb Gminy w zakresie komunalnym co wiąże się z pewnymi 

ograniczeniami co do ilości zadań wykonywanych przez spółkę.  

P. Korpik zauważył, że z przekazanych na dzisiejszym posiedzeniu informacji nie wynika nic 

nowego. Na stronie internetowej spółki nie ma danych na temat Rady Nadzorczej oraz jej 

członków. Nie posiada także informacji jaka taryfa obowiązuje na wodę i ścieki. Zapytał która 

taryfa obowiązuje w tym roku; 

P. Domański odpowiedział, że wszelkie informacje dotyczące spółki można znaleźć w KRS. 

P. Korpik powiedział, że odpowiedzi te powtarzają się na każdym posiedzeniu. Zapytał czy na 

stronie internetowej spółki znajdzie informacje na temat Rady Nadzorczej; 

P. Domański odpowiedział przecząco.  

P. Korpik zauważył, że nie ma pewności czy rozbudowa sieci poprawi sytuację. Należy 

zastanowić się nad wydatkowaniem pieniędzy na ten cel. Chciałby aby została podjęta decyzja 



czy urządzenie podnoszące ciśnienie zostanie wybudowane na ulicy Międzychodzkiej. 

Zastanawia się dlaczego skargi o braku wody nie docierają do spółki. 

 

O godzinie 1710 do obrad dołączyła Pani H. Sierszulska oraz Pani A. Frajtag. 

 

Kontynuując P. Korpik zaznaczył, że sytuacja powinna być monitorowana cały czas, a działania 

w celu poprawy sytuacji rozstrzygane. Stacje uzdatniania są modernizowane w celu poprawy 

jakości wody. Jakość ta jest dobra przy wyjściu z hydroforni natomiast w dalszych odcinkach 

sieci ze względu na stan rurociągu każde zatrzymanie powoduje zabrudzenie wody docierającej 

do mieszkańców. Zastanawia się czy przeprowadzane są dyskusje między Wójtem a spółką 

jakie działania podjąć aby sytuacja się poprawiła. Zapytał czy wystarczy miejsca na 

modernizację oczyszczalni ścieków w Kwilczu oraz utworzenie PSZOKu w tej samej 

lokalizacji; 

Wójt odpowiedział twierdząco. 

P. Korpik przypomniał, że do 2027 roku jest obowiązek zamontowania liczników do odczytu 

zdalnego. Uważa, że w porozumieniu z mieszkańcami wodomierze powinny zacząć już być 

montowane. Należy uzgodnić ten sam system odczytu. Zauważył, że na rozbudowę sieci 

potrzeba ogromnych środków, są to rzeczy ważne dla budżetu oraz dla przyszłych działań. Jest 

zdania, że tego rodzaju informacje powinny zostać na posiedzeniu przedstawione. Wspomniał, 

że spółkę obowiązuje również prawo gospodarki komunalnej i niekoniecznie zakład ma dawać 

zyski. Ma obsługiwać mieszkańców Gminy za pieniądze jakie są konieczne do poniesienia.  

W sytuacji kryzysowej budżet Gminy musi ponieść większe koszty. 

P. Domański dodał, że Gmina przekształcając zakład ustawiła parametry, które jednoznacznie 

wskazywały na cel. Wszystkie działania są konsekwencją rozmów prowadzonych między 

Wójtem a Prezesem spółki.  

P. Korpik wtrącił, że Rada Gminy takich informacji nie otrzymuje.  

Kontynuując P. Domański powiedział, że należy modernizować odcinki sieci wodociągowej. 

Nawet w przypadku nie osiągnięcia oczekiwanych efektów i konieczności zamontowania 

urządzenia podnoszącego ciśnienie wody, modernizacja sieci jest zadaniem na przyszłość i jest 

zasadna. Dodał, że jest to pierwszy etap, który nie jest tak kosztowny jak przepompownia, która 

również nie wiadomo czy da zamierzone efekty.  

P. Wasik poinformował, że do ustawienia przepompowni potrzebny jest odpowiedni zapas 

wody.  

P. Domański uważa, że współpraca Wójta z Prezesem jest ciągła i logiczna. Pewne ograniczenia 

wynikają z takiej a nie innej ilości środków finansowych. 

P. Korpik powiedział, że zastanawiające jest stwierdzenie, że nie wiadomo czy działanie 

przyniesie efekt. 

P. Wasik odpowiedział, że jeśli w przyszłości montowane będzie urządzenie poprawiające 

ciśnienie zostanie zapewniony już zapas wody związany z właśnie tym przyłączem. Kiedy 

zaistnieje potrzeba rozbudowa sieci będzie poprowadzona dalej. 

Wójt wyjaśnił, że przyłącze poprawi sytuacje, ponieważ ilość dostarczanej wody będzie 

znacznie większa. Mogą pojawić się ewentualne problemy z ciśnieniem. 



P. Korpik przypomniał, że spółka podczas braku wody informowała, że jej ilość jest 

monitorowana zdalnie przez firmę, która wykonywała stację uzdatniania wody, ponieważ 

obowiązywała opieka gwarancyjna.  

P. Domański zapytał o jakiej sytuacji jest mowa; 

P. Korpik odpowiedział, że sytuacja miała miejsce w czerwcu tego roku. 

P. Domański powiedział, że w sytuacji kiedy problem braku wody jest zgłaszany można 

reagować. Nie istnieje monitoring, który informowałby, że w konkretnym lokalu nie ma wody. 

P. Korpik zaznaczył, że zgłoszenia od mieszkańców są. 

P. Domański odpowiedział, że jeśli informacje są można reagować, natomiast takich nie było. 

P. Korpik zapytał z jakiego prawa wynika obowiązek taryfy; 

P. Domański odpowiedział, że prawo energetyczne obowiązuje wszystkich. Jeśli ktoś jest 

zainteresowany może poszukać informacji. 

P. Korpik doprecyzował, że pyta czy spółka ma obowiązek posiadania taryfy. 

P. Domański odpowiedział twierdząco.  

P. Korpik zaznaczył, że obowiązek spełniania prawa energetycznego a obowiązek taryfy to 

odrębne kwestie.  

P. Korpik zapytał o cenę za 1 kWh gazu ziemnego w tym roku; 

P. Domański odpowiedział, że jest to tajemnica handlowa. Poinformował, że cena w stosunku 

do roku 2020 wzrosła o ponad 100%, ale jest ceną niższą niż ta, która jest przedstawiana  

w taryfie. 

P. Halasz wspomniał, że pyta mieszkańców czy zgłaszają problemy bezpośrednio do spółki  

i otrzymuje odpowiedź, że tak. 

P. Wasik poinformował, że zgłaszają różne problemy, nie tylko te związane z wodą i są one na 

bieżąco rozwiązywane. Najlepszym monitoringiem są odbiorcy. Dodał, ze w tym roku 

osobiście nie otrzymał zgłoszenia dotyczącego braku wody. Aby móc zareagować potrzebna 

jest wiedza o problemie.  

P. Kwiatkowska- Sokółka zapytała o nową umowę dotyczącą bieżącego utrzymania dróg na 

terenie Gminy Kwilcz. Czy w zakresie działań jest zawarte równanie dróg; 

P. Wasik odpowiedział, że zakład nie świadczy usług równania. 

Wójt poinformował, że w nowym roku firmy złożą oferty w tym zakresie. 

P. Kwiatkowska- Sokółka zapytała czy problem z oczekiwaniem na wykonanie równania nie 

powtórzy się tak jak w zeszłym roku; 

Wójt odpowiedział, że problemy wynikały z warunków pogodowych. 

P. Kwiatkowska- Sokółka doprecyzowała, że problem dotyczył umowy. 

Wójt zapewnił, że sytuacja w przyszłym roku się nie powtórzy.  

P. Królak zapytał czy na ulicy Parkowej nadal mają miejsce awarie kanalizacji ścieków; 

P. Wasik odpowiedział, że prowadzony jest nadzór, a przepompownie są sprawdzane na 

bieżąco. Od dłuższego czasu problem się nie pojawił.  

 

Przewodniczący zarządził przerwę w posiedzeniu.  

O godzinie 1735 obrady wznowiono. 

 

 

 



Ad. 2. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że budżet na 2023 rok jest budżetem trudnym. Dochody nie 

rosną w takim tempie jakbyśmy tego oczekiwali. Budżet przygotowywany jest na podstawie 

wniosków, które wpływają do Wójta z jednostek organizacyjnych, od pracowników 

merytorycznych czy stowarzyszeń. Dochody w stosunku do roku 2022 wzrosły o 20%, z kolei 

wydatki o 33%. Wskazała, że projekt budżetu został opracowany na podstawie wytycznych 

zawartych w Zarządzeniu Wójta nr 77 z dnia 9 września 2022 r. Projekt budżetu zakłada  

uzyskanie dochodów w wysokości 35.589.054,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do projektu 

(w tym: dochody bieżące – 27.086.554,00 zł; dochody majątkowe – 8.502.500,00 zł). Wydatki 

zostały zaplanowane w kwocie 40.719.503,00 zł zgodnie z załącznikiem  

nr 2 do projektu (w tym: wydatki bieżące – 27.174.503,00 zł; wydatki majątkowe – 

13.545.000,00 zł). Deficyt budżetu zaplanowano w kwocie 5.130.449,00 zł. Przychody  

i rozchody, które stanowią załącznik nr 3 do projektu to kwota 6.000.449,00 zł- przychody oraz 

870.000,00 zł- rozchody. Skarbnik Gminy przedstawiła oraz omówiła główne założenia 

budżetu. 

 

Projekt uchwały budżetowej Gminy Kwilcz na 2023 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kwilcz na lata 2023-2028 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Wójt dodał, że projekt budżetu jest ambitny. Zakłada inwestycje na poziomie ponad 30%. 

Sytuacja była wiele razy analizowana. Pojawiały się pytania czy podejmować się zadań w takim 

stopniu. Trwa szukanie programów, które pomogą w sfinansowaniu inwestycji. Pojawia się 

wiele zagrożeń, między innymi inflacja. Ma nadzieję, że plan uda się zrealizować.  

Skarbnik Gminy poinformowała, że wdrożone zostały mechanizmy korygujące. Konieczne 

było wprowadzenie tzw. cięć. Największe wydatki generuje opieka społeczna oraz oświata. 

Przypomniała, że 98% wydatków w oświacie stanowią wynagrodzenia i pochodne. 

Przedstawiła porównanie w jaki sposób wydatki rosną w stosunku do roku 2022 na podstawie 

placówek oświatowych w gminie.  

P. Mleczak zapytał czy stołówka szkolna posiada osobny licznik;  

Skarbnik Gminy poinformowała, że kwota jest obliczana strukturą. 

P. Mleczak zapytał czy wynagrodzenia dla opiekunów pojazdów co roku się zwiększają; 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że kwota ta została zachowana na tym samym poziomie. Są to 

umowy zlecenia z kierowcami i opiekunami. 

P. Halasz dodał, że osoba taka, właściwie konserwator dba o to żeby samochód był sprawny, 

gotowy do wyjazdu. 

P. Mleczak uważa, że pieniądze te powinny zostać rozdysponowane na potrzeby straży. 

P. Halasz wspomniał o ustawie regulującej działanie OSP. Samochód w Mościejewie oraz 

Niemierzewie dotychczas utrzymywała jednostka. Natomiast ustawa jasno wskazuje, że 

utrzymanie pojazdów i sprzętu jest po stronie Gminy. Zapytał czy jest to brane pod uwagę  

w kalkulacji; 

Wójt odpowiedział, że do projektu budżetu nic takiego nie było brane pod uwagę. Gmina 

pokrywa jedynie koszty związane z ubezpieczeniem, pozostałe stowarzyszenia. 

P. Halasz przypomniał, że obowiązują nowe przepisy prawa zawarte w ustawie o OSP. 

Wójt odpowiedział, że przyjrzy się tej kwestii. Skonsultuje sprawę z Panią mecenas. 



P. Halasz zapytał o sprzedaż budynku przy ulicy Ogrodowej; Czy mieszkańcy obiektu mają 

prawo do zakupu w pierwszej kolejności; 

Wójt odpowiedział, że wszyscy mieszkańcy otrzymali pisemną informację dotyczącą wykupu 

lokali. Na tej podstawie powstaną operaty szacunkowe. 

P. Kwiatkowska- Sokółka zapytała czy kwoty zaplanowane na utrzymanie dróg są 

wystarczające; 

Wójt odpowiedział, że środki są zaplanowane na tym samym poziomie co poprzednio. W ciągu 

roku będzie wiadomo jakie są bieżące potrzeby. 

Skarbnik Gminy dodała, że środki są też wprowadzane w ciągu roku. 

P. Kwiatkowska- Sokółka zgłosiła, że w Rozbitku nie ma jeszcze płyt, które były zaplanowane 

w funduszu. 

Wójt odpowiedział, że płyty są. 

P. Kwiatkowska- Sokółka zapytała o kwotę przeznaczoną na wynagrodzenie z tytułu 

dostarczenia nakazów podatkowych, czy chodzi o teren Kwilcza; Dodała, że sołtysi robią to  

w ramach swoich obowiązków.  

Wójt odpowiedział, że jest to teren głównie Kwilcza. 

P. Kwiatkowska- Sokółka zapytała czy kwota przeznaczona na świadczenia usługi sąsiedzkiej 

jest formą rekompensaty dla sąsiadów; 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to pomoc sąsiedzka na podstawie umowy zlecenie. 

P. Korpik zauważył, że zaplanowane jest 730 tys. zł na transport zbiorowy. Dofinansowanie 

wynosi 190 tys. zł, czyli koszt 540 tys. zł pokrywa Gmina. Oprócz tego dowozy szkolne to 

koszt rzędu 250 tys. zł. Zaznaczył, że są to bardzo duże środki. Zapytał jakie kursy się 

odbywają, ile jest ich w ciągu dnia, czy mieszkańcy płacą za bilet, a jeśli tak to ile; 

Wójt poinformował, że dofinansowanie od Wojewody wynosi 3 zł od kursu. Zostanie 

przedstawiony Radzie wniosek z harmonogramem. W dniu dzisiejszym od Wojewody 

przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 290 tys. zł. 

P. Korpik zaznaczył, że mówi o kwocie, która jest zawarta w projekcie budżetu. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w chwili tworzenia budżetu nie było informacji na temat 

wysokości dofinansowania. Dane przyjęte były na podstawie tego roku. W dniu dzisiejszym 

przyszło pismo od Wojewody. W związku z tym dochody zwiększą się o 100 tys. zł, a wydatki 

nie. W kwestii dowozów szkolnych nastąpił wzrost kosztów przejazdu na podstawie umowy 

zawartej na dowożenie dzieci niepełnosprawnych, ponieważ zmianie uległa ustawa dotycząca 

tzw. kilometrówki. Dowóz dzieci do specjalnego ośrodka szkolno- wychowawczego również 

nie jest realizowany w ramach transportu zbiorowego. Ponadto wzrosły ceny paliwa, dlatego  

w budżecie musiało zostać zaplanowane na ten cel 250 tys. zł. 

Wójt dodał, że mieszkaniec płaci 5 zł za bilet, który obowiązuje na wszystkich liniach przez 

całą dobę. 

P. Korpik zapytał czy przychód z biletów jest zawarty w budżecie; 

Skarbnik Gminy odpowiedziała twierdząco. Poinformowała, że po podpisaniu umowy znane 

będą kwoty dotacji i wtedy zostaną wprowadzone do budżetu.  

Wójt wyjaśnił, że w najbliższych dniach zostanie podpisana umowa z PKS. Wszystko zależy 

od kwoty od kilometra jaka będzie obowiązywać. Według założeń ma to być 7,90 zł. Wskazał, 

że im więcej kursów się odbywa tym większe powstają oszczędności. Przypomniał o dopłacie 

od Wojewody w wysokości 3 zł od kursu. Uważa, że mimo większego jeżdżenia zaoszczędza 

się w projekcie budżetu od 150 do nawet 200 tys. zł.  

P. Korpik zapytał czy możliwe jest udzielenie informacji ilu mieszkańców korzysta z transportu 

zbiorowego i na jakich trasach; 



Wójt wspomniał, że gdyby z transportu korzystało kilka tysięcy mieszkańców to Gmina nie 

dostałaby dopłaty.  

P. Korpik uważa, że jeśli przepisy są w taki sposób skonstruowane to tak naprawdę nie jest to 

oszczędność. Zaznaczył, że chciałby się dowiedzieć w jakim stopniu korzystają z transportu 

publicznego mieszkańcy. 

P. Halasz zapytał o ewentualny plan wyłączania oświetlenia na ulicy w związku  

z oszczędnościami; 

Wójt odpowiedział, że światła na terenie Gminy będą zapalane 20 minut później i wyłączane 

25 minut wcześniej niż zwykle. W okresie maj-sierpień światła nie będą świeciły wcale. Częste 

zapalanie lamp mogłoby spowodować, że ich trwałość stanie się znacząco krótsza. Zmiana 

systemu aby wyłączona została co druga lampa byłaby kosztowna. 

P. Halasz zapytał czy w całej miejscowości zostaną wyłączone wszystkie lampy; 

Wójt odpowiedział, że tak. Będzie to miało miejsce tylko w okresie maj-sierpień. 

P. Halasz zapytał na co przeznaczane jest 20 tys. zaplanowane na CIS; 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że kwota ta od wielu lat się nie zmienia. Co miesiąc CIS 

Kwilcz oraz CIS Chudobczyce składają sprawozdania. Ustawa nakłada taki obowiązek. Jest to 

kwota niewystarczająca na utrzymanie CIS. 

P. Halasz zapytał czy w związku z użytkowaniem kąpieliska w Kwilczu tylko przez miesiąc 

zaoszczędzona kwota została przeznaczona na zwiększenie wynagrodzenia ratowników 

pracujących na plaży w Prusimiu przez 2 miesiące; 

Skarbnik Gminy udzieliła informacji, że w planie budżetu na 2023 rok uwzględnione zostało 

utrzymanie tylko jednego kąpieliska. Nie wiadomo jeszcze czy będzie to kąpielisko strzeżone 

czy miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. W przypadku kąpieliska w Kwilczu 

opłaty dzierżawy rosną bardzo mocno.  

Wójt wspomniał, że cały czas trwają starania aby wykupić grunt od agencji. Koszty dzierżawy 

wzrastają, warto zastanowić się czy lepszym rozwiązaniem nie byłoby poczekanie aż GDDKiA 

wykona projekt przebudowy drogi krajowej nr 24 i wtedy zostanie uregulowany stan prawny 

granic. 

P. Korpik nawiązując do tematu oświetlenia ulicznego przypomniał, że Gmina dopłaciła do 

wymiany na lampy LED. 

P. Kwiatkowska- Sokółka przypomniała, że jakiś czas temu do sołtysów dotarły pisma  

z zapytaniem co ewentualnie sołectwa planują na 2023 rok w swoich potrzebach. Zapytała czy 

zostały uwzględnione w budżecie; 

Wójt odpowiedział, że zapytanie dotyczyło kwestii przystąpienia do funduszu sołeckiego. 

P. Kwiatkowska- Sokółka powiedziała, że sołtysi składali konkretne deklaracje. 

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że potrzeby zostały uwzględnione na zebraniach sołeckich  

w postaci uchwał do planu finansowego na przyszły rok i środki te zostały zabezpieczone jeśli 

chodzi o utrzymanie świetlic wiejskich, wynagrodzenia opiekunów itp. 

P. Korpik dodał, że chodzi o działania poza kwestią utrzymania. Miały one zostać opracowane 

i przekazane radnym, ale jeszcze ich nie otrzymali. 

P. Kwiatkowska- Sokółka powiedziała, że będzie miała sprawę na uwadze i wróci do tematu. 

Skarbnik Gminy udzieliła informacji, że w budżecie Gminy nie zostało zabezpieczone 100 tys. 

zł, ponieważ w ciągu roku nikt nie złożył wniosku.  

Wójt zaznaczył, że zaplanowanych jest kilka dużych inwestycji, w związku z czym z niektórych 

działań trzeba zrezygnować.  

P. Halasz wspomniał, że docierały do niego w tym roku informację o chęci skorzystania  

z funduszu. 



Skarbnik Gminy odpowiedziała, że stosunkowo niedawno zgłosiła się do niej jedna osoba. 

Natomiast po udzieleniu informacji i wskazaniu potrzebnych dokumentów nie pojawiła się 

ponownie.  

P. Korpik wspomniał, że na potrzeby Rady Gminy w projekcie budżetu zabezpieczona jest 

kwota podobna do tej z lat ubiegłych. Zauważył, że stworzenie projektu WPF na lata  

2023-2028 jest zadaniem bardzo trudnym. 

Wójt poinformował, że przetarg w sprawie PSZOKu został rozstrzygnięty, ale niestety 

wykonawca nie podpisze umowy. 

P. Korpik dodał, że należy mieć świadomość, że w związku z inflacją planowane inwestycje 

mogą okazać się dużo bardziej kosztowne. 

P. Halasz zaproponował, aby w przyszłości rozważyć kwestię wysokości diet dla radnych  

i sołtysów. Wskazał, że zamiast ustalania konkretnej kwoty, może być ona obliczana 

procentowo zależnie od na przykład, ogłoszonego przez GUS średniego wynagrodzenia 

kwartalnego. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Komisji o wyrażenie opinii na temat 

projektu budżetu. 

P. Halasz w imieniu Komisji Samorządowo- Oświatowej biorąc pod uwagę przedstawione na 

posiedzeniu informacje wyraził opinie pozytywną. Zaznaczył, że mimo trudnej sytuacji aż 33% 

stanowią inwestycje. Bazując na doświadczeniach wcześniejszych lat uważa, że obawy które 

się pojawiają i które są zasadne na koniec roku budżetowego okażą się zasadnymi wydatkami. 

Dodał, że projekt nie jest łatwo skonstruować i ma świadomość, że jako uchwała będzie 

wielokrotnie zmieniany. Ocenił budżet jako bezpieczny i ambitny.  

P. Kwiatkowska- Sokółka w imieniu Komisji Finansowo- Gospodarczej również wyraziła 

opinię pozytywną dla projektu. Podsumowała: „Krawiec tak kraje, jak mu materiału staje”.  

Ma nadzieję, że plan uda się zrealizować.  

P. Korpik zaznaczył, że należy się cieszyć, że budżet po stronie inwestycji jest tak duży, 

natomiast wiąże się to z licznymi zagrożeniami. Wspomniał o Europejskim Funduszu dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027. Zapytał czy Gmina Kwilcz złożyła jakiś wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego w tej sprawie oraz kiedy przystąpi do opracowywania strategii rozwoju 

Gminy; 

Wójt odpowiedział, że należy szybko przystąpić do opracowywania strategii rozwoju Gminy, 

w przeciwnym razie staranie się o pozyskanie niektórych środków może okazać się niemożliwe. 

Poinformował, że Urząd Marszałkowski nie ogłosił jeszcze naboru wniosków. 

P. Korpik wskazał, że być może nabór już się odbył.  

Wójt udzielił informacji, że Gmina Kwilcz z własnych środków na inwestycje przeznacza 

4.405.000,00 zł. 

Skarbnik Gminy dodała, że kosztorys budowy nowego przedszkola pierwotnie szacowany był 

na 8 mln zł. W tej chwili w budżecie na ten cel zaplanowane jest 11 mln zł. 

Wójt wspomniał, że pojawił się program Maluch+. Biorąc pod uwagę budowę oraz utrzymanie 

przedszkola możliwe jest otrzymanie z programu około 1,5 mln zł. 

 

Przewodniczący projekt uchwały budżetowej na 2023 r. poddał zaopiniowaniu. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

8 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymał się od głosu: 1 radny; reasumując 

głosowanie prowadzący stwierdził, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie). 

 



Przewodniczący projekt uchwały w spawie WPF Gminy Kwilcz na lata 2023-2028 poddał 

zaopiniowaniu. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

8 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymał się od głosu: 1 radny; reasumując 

głosowanie prowadzący stwierdził, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie). 

 

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił pozostałe projekty uchwał.  

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań Powiatu Międzychodzkiego w zakresie bieżącego 

utrzymania ulic: Miłostowska, Gumna, Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Kwilczu. 

 

Zapytań do projektu nie wniesiono.  

 

Przewodniczący projekt uchwały w spawie przyjęcia zadań Powiatu Międzychodzkiego 

w zakresie bieżącego utrzymania ulic: Miłostowska, Gumna, Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Kwilczu poddał zaopiniowaniu. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

9 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując 

głosowanie prowadzący stwierdził, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie). 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Kwilcz zadania zarządzania publicznymi 

drogami wojewódzkimi w granicach administracyjnych miejscowości Kwilcz w zakresie 

pielęgnacji zieleni przydrożnej drogi wojewódzkiej. 

 

Zapytań do projektu nie wniesiono.  

 

Przewodniczący projekt uchwały w spawie przyjęcia przez Gminę Kwilcz zadania zarządzania 

publicznymi drogami wojewódzkimi w granicach administracyjnych miejscowości Kwilcz 

w zakresie pielęgnacji zieleni przydrożnej drogi wojewódzkiej poddał zaopiniowaniu. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

9 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując 

głosowanie prowadzący stwierdził, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie). 

 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia w roku 2023 pomocy finansowej Powiatowi 

Międzychodzkiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie zajęć wczesnego wspomagania 

rozwoju dziecka dla dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Kwilcz. 

 

Wójt poinformował, że wpłynął wniosek. Podjęcie uchwały jest konieczne, aby dziecko  

od 1 stycznia 2023 r. mogło uczęszczać do specjalnego ośrodka. 

P. Korpik zapytał czy jest to zwiększenie o kolejną osobę; 

Wójt odpowiedział twierdząco. 

 

Innych zapytań do projektu nie wniesiono. 

 



Przewodniczący projekt uchwały w udzielenia w roku 2023 pomocy finansowej Powiatowi 

Międzychodzkiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie zajęć wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka dla dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Kwilcz poddał 

zaopiniowaniu. 

Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

9 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując 

głosowanie prowadzący stwierdził, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie). 

 

Wójt udzielił informacji na temat wydatków niewygasających. Wskazał, że są to dwie 

inwestycje. Pierwsza z nich dotyczy przyłącza do ulicy Zielonej. Nie została zrealizowana ze 

względu na konieczność stworzenia projektu. Druga wiąże się z projektem kanalizacji  

w Prusimiu. 

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Kwilcz na lata 2023-2025. 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwilczu przedstawiła projekt uchwały. 

Poinformowała, że obowiązek opracowania programu wynika z ustawy o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej. Dane bazują na latach 2019-2021. Została przeprowadzona 

analiza szans i zagrożeń oraz możliwych do podjęcia działań w lokalnym społeczeństwie.  

P. Korpik zapytał czy do programu zostało wprowadzone coś nowego co nie znalazło się  

w poprzednich; 

P. Sierszulska odpowiedziała, że zmianie uległy niektóre przepisy prawa. Analiza opierała się 

na danych z Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

P. Korpik zaznaczył, że dyskusja nad tym tematem jest trudna ale konieczna. Dodał, że radni 

mają prawo modyfikować dokument, wprowadzać rozwiązania, które dałyby lepszą pomoc. 

Zauważył, że ilość podopiecznych utrzymuje się na podobnym poziomie, natomiast koszty  

z roku na rok rosną. Podkreślił, że najważniejsza dla poprawy sytuacji jest chęć działania ze 

strony osób objętych opieką. Dodał, że sporym utrudnieniem w pracy asystenta rodziny jest 

małe społeczeństwo, w którym działa.  

P. Halasz zapytał czy to prawda, że zatrudnienie asystenta rodziny ma opierać się na umowie  

o pracę; 

P. Sierszulska odpowiedziała, że w tej chwili funkcjonuje system zadaniowy. Nie ma informacji 

na temat ewentualnych zmian w warunkach zatrudnienia. Dodała, że nie było osób 

zainteresowanych programem asystenta osoby niepełnosprawnej. Natomiast wpłynął jeden 

wniosek dotyczący opieki wytchnieniowej. Nawiązując do wypowiedzi P. Korpika zgodziła 

się, że praca w małym społeczeństwie jest utrudniona, a możliwości są bardzo ograniczone. 

Dodała, że mimo wszystko efekty są zadowalające. Rodzin potrzebujących pomocy nie 

przybywa, a wręcz liczba ta się zmniejsza.  

 

Innych zapytań do projektu nie wniesiono. 

 

Przewodniczący projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Kwilcz na lata 2023-2025 poddał zaopiniowaniu. 



Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (za wyrażeniem opinii pozytywnej głosowało:  

9 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując 

głosowanie prowadzący stwierdził, iż projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie). 

 

Ad. 4. 

P. Królak nawiązał do rozmowy na temat stworzenia sali sołeckiej dla Kwilcza. Wyraził opinię, 

że w tej chwili w Gminie Kwilcz istnieją ważniejsze inwestycje nad którymi należy się 

pochylić.  

P. Mleczak zgodził się z opinią.  

P. Halasz zapytał czy pomysł ten będzie zawarty w formie wniosku; 

P. Korpik poinformował, że sołtys Kwilcza ma zamiar złożyć petycję do Wójta. 

P. Janik odpowiedział, że jest to pomysł na przyszłość. Prowadził rozmowy z Wójtem, 

natomiast na razie nie zostały podjęte żadne działania. Zaproponował, aby przy okazji budowy 

nowego przedszkola, zagospodarować stary obiekt w celu stworzenia sali. 

P. Korpik uważa, że budować nowych obiektów na razie nie należy. Utrzymanie ich  

w przyszłości będzie kosztowne. Warto wykorzystać te, które Gmina już posiada. Przypomniał, 

że w Kwilczu mieści się Centrum Kultury, być może w przyszłości powstanie biblioteka. Jest 

wiele obiektów, w których można wypożyczyć sale i się spotkać.  

P. Kwiatkowska- Sokółka wyraziła prośbę o przesłanie do sołtysów pisemnej informacji 

dotyczącej nowych zasad wynajmu świetlic.  

Wójt poinformował, ze odbędzie się spotkanie w tej sprawie.  

P. Kwiatkowska- Sokółka podkreśliła, że prosi o pisemną informację. 

Wójt udzielił informacji na temat dystrybucji węgla na terenie gminy. Stan na dzień 6 grudnia 

to 208 złożonych wniosków, na 290 ton węgla. W najbliższych dniach dotrze ostatni 

zamówiony transport. Wyjaśnił jak wygląda procedura zakupu węgla. Złożone zostanie kolejne 

zamówienie, nie wiadomo jednak jaki będzie termin jego realizacji.  

P. Królak poinformował, że obecnie zostało wydystrybuowane około 50 ton.  

P. Korpik zapytał kto ponosi koszty transportu węgla do nabywcy;      

Wójt odpowiedział, że koszt ten jest zawarty w cenie węgla. 

P. Korpik powiedział, że otrzymał telefoniczną skargę na Urząd. Dotyczyła ona zamiaru 

wycinki drzew w okolicy przedszkola w Kwilczu. Zauważył, że WTZ ma umowę z Gminą 

Kwilcz o użyczenie terenu, w związku z tym powinna zostać przeprowadzona na ten temat 

rozmowa.  

Wójt udzielił informacji, że wycięte miały zostać trzy choinki na potrzeby dekoracji 

świątecznej Gminy Kwilcz. W niedalekiej przyszłości drzewa te i tak zostaną usunięte ze 

względu na rozpoczęcie prac związanych z budową nowego przedszkola. W związku z wynikłą 

sytuacją rośliny nie zostały ścięte, natomiast należy wziąć pod uwagę, że w przyszłości 

działanie to będzie konieczne. Uważa za naganne nie udzielenie informacji na ten temat przed 

podjęciem działań, mimo posiadania zezwolenia na usunięcie drzew. Poinformował, że umówił 

się na spotkanie z kierownikiem WTZ w celu wyjaśnienia sytuacji.  

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady przypomniał o zaplanowanej na dzień 14 grudnia na godzinę 1600 XLIV 

sesji Rady Gminy Kwilcz.  



Ad. 6.  

Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 1940 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady 

Gminy Kwilcz. 

 

 

Protokolant:                                                                           Przewodniczący Rady Gminy 

 

Zuzanna Wrembel                                                                           Grzegorz Korpik 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 


